
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА" 
 

П Р И К А З  

«30» августа 2024 г.          № 278 

О создании бракеражной комиссии 
 

В связи с началом нового 2024/2025 учебного года, в соответствии с требова-
ниями СП 2.4.3648-20 от 28 сентября 2020 г. № 28 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи", СП 2.3/2.4.3590-20 от 27 октября 2020 г. «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 
Председатель комиссии: Т.Н Щипанова., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
Члены комиссии:   
Кузнецова Е.Е., директор, 
Аксёнова Н.Г., заместитель директора по коррекционной работе, 
Аксёнова Н.В., заместитель директора по административно-хозяйственной ра-

боте, 
Дементьева И.В., врач 
Лапина З.М., медицинская сестра, 
Пономарева Ю.Е., медицинская сестра, 
Егорова Н.В., медицинская сестра, 
Малахова В.А., медицинская сестра, 
Белянскова О.В., медицинская сестра, 
Долгая Н.С., воспитатель, 
Власенко Н.А., учитель, 
Гаврилова С.А., шеф – повар ООО «Венера» (по согласованию) 
2. Вменить в обязанности членам бракеражной комиссии: 
2.1. ежедневно отслеживать меню на его соответствие утвержденному; 
2.2. контроль закладки продуктов; 
2.3. ежедневную проверку на доброкачественность готовой пищи с записью в 

бракеражном журнале. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор ГКОУ "Волгоградская  
школа-интернат "Надежда "       Е.Е. Кузнецова 
 
Согласовано 
Директор ООО "Венера"        А.В. Погосова  
 
 
 
 


		2024-09-19T14:55:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА"
	Я являюсь автором этого документа




